---

<sup>11</sup> B: “e” caudada. C: Mariae.

<sup>12</sup> B: ecclesie con “e” final caudada. C: ecclesiae.

<sup>13</sup> B: Sancte con “e” final caudada.

<sup>14</sup> C: quae.

<sup>15</sup> C: sarracenis.

<sup>16</sup> BC: uero.

<sup>17</sup> BC: ueritate.

<sup>18</sup> BC: Arasan.

<sup>19</sup> BC: primitiis.

<sup>20</sup> BC: beneficiis.

<sup>21</sup> BC: vineis.

<sup>22</sup> BC: “sive aquarum” en lugar de “aquarumue”.

<sup>23</sup> B: illustrisimo.

<sup>24</sup> BC: uiro.

<sup>25</sup> BC: uel.

<sup>26</sup> B: clarisima.

<sup>27</sup> BC: uiro.

<sup>28</sup> B: possessum. C: professum.

<sup>29</sup> C: difinitum.

<sup>30</sup> BC: uallem.

<sup>31</sup> B: “e” caudada. C: quae.

<sup>32</sup> C: Penam.

<sup>33</sup> BC: Albam.

<sup>34</sup> BC: plagarium.

<sup>35</sup> BC: summum.

<sup>36</sup> C: Speluncham.

<sup>37</sup> B: “e” caudada. C: quae.

<sup>38</sup> C: riuum.

<sup>39</sup> C: Latum.

<sup>40</sup> BC: ultra.

<sup>41</sup> BC: Benatoi.

<sup>42</sup> BC: presenti.

<sup>43</sup> B: “e” caudada. C: quae.

Murello, cum omnibus iuribus suis, scilicet decimis, primiciis<sup>44</sup>, oblationibus omnibusque aliis que<sup>45</sup> de iure ecclesie<sup>46</sup> uidentur<sup>47</sup>, cum casis<sup>48</sup> et casalibus<sup>49</sup>, cum terris, uineis<sup>50</sup>, cum ortis et linaribus, cum exiis et regressibus<sup>51</sup> suis et paschuis<sup>52</sup>, cultum et incultum, et quicquid<sup>53</sup> augmentare<sup>54</sup> siue<sup>55</sup> exemplare putuerint<sup>56</sup> qualicumque modo in ipsa uilla<sup>57</sup> uel<sup>58</sup> termino de Murello aud<sup>59</sup> de Coscollola, totum hoc donamus Deo et Sancto Victoriano et monachis ibidem Deo seruiantibus<sup>60</sup> per secula cuncta. Nec non iterum donamus prelibato<sup>61</sup> monasterio et abbati et monachis, qui modo sunt uel<sup>62</sup> erunt in perpetuum, ecclesias Sancti Feliciis<sup>63</sup> et Sancti Iohannis<sup>64</sup> de Ainsa cum omnibus iuribus suis et alodiis, cum decimis et primiciis<sup>65</sup> suis et oblationibus et cum aliis omnibus que<sup>66</sup> iuri ecclesie<sup>67</sup> uidentur<sup>68</sup> conuenire<sup>69</sup>, cum terris, uineis<sup>70</sup>, ortis, ortalibus, molendinis, aquis aquarumue ductibus et reductibus earum, cum pratis, pascuis et domibus, cultum et incultum, et cum omni augmentatione uel<sup>71</sup> melioratione que<sup>72</sup> qualicumque modo ibi facere potuerint, et cum omnibus oblationibus que<sup>73</sup> in die dedicationis<sup>74</sup> earum<sup>75</sup> a fidelibus oblatum est. Totum hoc donamus et concedimus Deo et monasterio Sancti

---

<sup>44</sup> C: primitiis.

<sup>45</sup> B: "e" caudada. C: quae.

<sup>46</sup> B: "e" caudada. C: ecclesiae.

<sup>47</sup> BC: uidentur.

<sup>48</sup> B: cassis.

<sup>49</sup> B: cassalibus.

<sup>50</sup> BC: vineis.

<sup>51</sup> BC: regresibus.

<sup>52</sup> C: pascuis.

<sup>53</sup> C: quidquid.

<sup>54</sup> B: aumentare.

<sup>55</sup> C: sive.

<sup>56</sup> B: putuerit. D: poturit.

<sup>57</sup> BC: villa.

<sup>58</sup> BC: vel.

<sup>59</sup> C: aut.

<sup>60</sup> B: serbientibus. C: Seruiantibus.

<sup>61</sup> C: praelibato.

<sup>62</sup> BC: vel.

<sup>63</sup> C: Filicis.

<sup>64</sup> C: Ioanis.

<sup>65</sup> B: primicis.

<sup>66</sup> B: "e" caudada. C: quae.

<sup>67</sup> B: "e" caudada. C: ecclesiae.

<sup>68</sup> BC: uidentur.

<sup>69</sup> BC: combenire.

<sup>70</sup> BC: vineis.

<sup>71</sup> BC: vel.

<sup>72</sup> B: "e" caudada. D: quae.

<sup>73</sup> C: quae.

<sup>74</sup> BC: dedicationis.

<sup>75</sup> BC: eorum.

Victoriani quietum, liberum et ingenuum, sine omni minoratione et absque uinculo<sup>76</sup> siue<sup>77</sup> subgectione cuiuslibet siue<sup>78</sup> secularis siue<sup>79</sup> ecclesiastice<sup>80</sup> persone<sup>81</sup>, nunc et in<sup>82</sup> perpetuum.

Si quis uero<sup>83</sup> quod fieri minime credimus per ius patronatus uel<sup>84</sup> per ecclesiarum successionem<sup>85</sup> neque per sub positam<sup>86</sup> super ornatamque<sup>87</sup> personam siue<sup>88</sup> per doli actionem neque per ullius iudicis adictionem contra hoc factum nostrum uenire<sup>89</sup> uoluerit<sup>90</sup>, primitus iram Dei incurrat et a liminibus sancte<sup>91</sup> ecclesie<sup>92</sup> tamquam anatema extraneus efficiatur<sup>93</sup>, et cum Iuda Scariotis et cum Pharone, qui in Rubro<sup>94</sup> mari sumersus<sup>95</sup> est, et cum Datan et Abiron, quos uiuos<sup>96</sup> terra absorbit, in inferno portionem accipiat, et hoc nostrum donatium<sup>97</sup> omni tempore inuiolatum permaneat.

Facta carta huius donationis in mense madii XI kalendarum iunii, secunda feria, era M<sup>a</sup> LXX<sup>a</sup> III<sup>a</sup>.

Regnante me Ranimiro rege in Aragone et in Suprarbi et in Ripacurtia et ultra. Signum (*signo*) Ranimiri regis, signum (*signo*) Sancii regis Ranimiri filio prolis Ermisende<sup>98</sup> regina<sup>99</sup>, signum (*signo*) Arnulphi Rotensis episcopi, signum (*signo*) Garsie<sup>100</sup> Iaccensis<sup>101</sup> episcopi, signum (*signo*) Blaschi abbatis Sancti Iohannis<sup>102</sup> de Pinna, signum (*signo*) Bancii abbati<sup>103</sup> Sancti Andree<sup>104</sup> de Fanllo, signum (*signo*) Lupi abbatis Sancte<sup>105</sup>